Jandira, 18 de Outubro de 2022.

Memorando n° 800/2022 – GAB/SMS

Sr. Gabriela Moreira Rocha
Secretário Municipal de Saúde.

Assunto:Composição do Conselho Municipal da Saúde;

Prezado Senhor,

Estão abertas as inscrições para a Composição do Conselho Municipal da Saúde

Podem se candidatar no seguimento "USUÁRIOS"

Representantes das Organizações Não Governamentais (ONGs) oficialmente

constituídas e ligadas a grupos prioritários.

Representantes de entidades Religiosas

Representantes das Associações de Amigos de Bairro

Representantes das Associações de Portadores de Necessidades especiais

Para realizar as inscrições neste seguimento a entidade deve:

1. REPRESENTANTE LEGAL DEVE ENVIAR INDICAÇÃO DE REPRESENTANTE
DA ENTIDADE

ATRAVÉS DE EMAIL OU CORRESPONDÊNCIA À SECRETARIA MUNICPAL DA
SAÚDE

2. DATA LIMITE DE ENCAMINHAMENTO 18 A 31 DE OUTUBRO DE 2022

3. OBTER CONFIRMAÇÃO DE QUE A INSCRIÇÃO FOI DEVIDAMENTE
REALIZADA

4. COMPROVAR QUE A ENTIDADE ESTÁ LIGADA DE ALGUMA FORMA À
SAÚDE OU PERTENCE A GRUPOS PRIORITÁRIOS

Podem se candidatar no seguimento "trabalhador":

Representantes dos servidores concursados da Saúde

Para se candidatar a este seguimento o candidato deve:

1. PROCURAR A CHEFIA/ GERÊNCIA ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

2. PREENCHER A FICHA DE INSCRIÇÃO

3. PRAZO PARA INSCRIÇÃO DE 18 A 25 DE OUTUBRO DE 2022.

4. VERIFICAR SE OS DADOS ESTÃO CORRETOS

5. RECEBER CONFIRMAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Podem se candidatar no seguimento "Prestadores de Serviços de Saúde" o

proprietário, responsável ou gestor de serviço privado de saúde com atuação em Jandira.

Para se candidatar a este seguimento o candidato deve:

1. REPRESENTANTE LEGAL DEVE ENVIAR INDICAÇÃO DE REPRESENTANTE

DA ENTIDADE

ATRAVÉS DE EMAIL OU CORRESPONDÊNCIA À SECRETARIA MUNICPAL DA

SAÚDE

2. DATA LIMITE DE ENCAMINHAMENTO 18 A 31 DE OUTUBRO DE 2022

3. OBTER CONFIRMAÇÃO DE QUE A INSCRIÇÃO FOI DEVIDAMENTE

REALIZADA

4. O GESTOR DE SERVIÇO PRIVADO DEVE APRESENTAR DOCUMENTOS

RECENTES (MÁXIMO 30 DIAS ANTERIORES À DATA DA PLENÁRIA) QUE COMPROVE

QUE ATUA EM CARGO DE DIREÇÃO, SÓCIO, PROPRIETÁRIO OU PRESIDENTE DE

ALGUM ESTABELECIMENTO DE SAÚDE PRIVADO COM ATUAÇÃO NA CIDADE DE

JANDIRA.

Podem se candidatar ao seguimento trabalhador/ funcionário de serviço privado de

saúde com atuação em Jandira

Para se candidatar o interessado deve:

1. REPRESENTANTE LEGAL DEVE ENVIAR INDICAÇÃO DE REPRESENTANTE

DA ENTIDADE

ATRAVÉS DE EMAIL OU CORRESPONDÊNCIA À SECRETARIA MUNICPAL DA

SAÚDE

2. DATA LIMITE DE ENCAMINHAMENTO18 A 31 DE OUTUBRO DE 2022

3. OBTER CONFIRMAÇÃO DE QUE A INSCRIÇÃO FOI DEVIDAMENTE

REALIZADA

4. APRESENTAR DOCUMENTO RECENTE (MÁXIMO 30 DIAS ANTERIORES À

DATA DA PLENÁRIA) QUE COMPROVE QUE POSSUI ALGUM VÍNCULO DE TRABALHO

EM ALGUM ESTABELECIMENTO DE SAÚDE PRIVADO COM ATUAÇÃO NO

MUNICÍPIO DE JANDIRAS, Sem mais aproveitamos a oportunidade para renovar protestos

de elevada estima e consideração, e quaisquer dúvidas estaremos à disposição para

esclarecimentos.

Atenciosamente,

Gabriela Moreira Rocha
“Responsável pelo Documento”

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE